
1 
 

Z Á P I S 
z 3. zasedání Zastupitelstva hlavního města Prahy,   

které se konalo dne 22. ledna 2015 
od 9.00 hodin ve velké zasedací síni Nové radnice  

 

  Dle prezence bylo přítomno: 

  64 členů Zastupitelstva hl. m. Prahy (z toho 2 poslanci PS PČR) 
                                         27 zástupců městských částí hl. m. Prahy 

       JUDr. Martina Děvěrová, MPA – pověřená řízením MHMP 
    1 zástupce ředitele MHMP 

                                          27 ředitelů a zástupců odborů MHMP  
                                                     15 ředitelů organizací 

               20 zástupců tisku 
                 1 senátor 
      2 poslanci PS PČR (současně i členové ZHMP) 

                                                        3 hosté 
 
CELKEM přítomných:  161 osob 
 
 
 
OMLUVENI: 
 
 
Mgr. Marta Semelová – od 12.30 hodin 
 
 
Ing. Jiří Nouza – 12.30 - 14.30 hodin 
 
 
 
            3. zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy zahájila primátorka hl. m. Prahy v 9, hodin.   
 

   Podle prezence byla na zasedání přítomna nadpoloviční většina členů ZHMP a bylo tedy  
schopno se usnášet. 
        Dále předsedající primátorka hl. m. Prahy konstatovala, že zasedání Zastupitelstva HMP bylo 
řádně svoláno v souladu se zákonem č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, dalšími právními 
předpisy a Jednacím řádem ZHMP a byli na něj pozváni všichni členové Zastupitelstva HMP a 
připomněla, především občanům hl. m. Prahy a dalším zúčastněným, že se průběh tohoto jednání 
opět přenáší na internetové stránky www.praha.eu. 
 
 
         Ověřením zápisu byli pověřeni RNDr. Marcela Plesníková a Mgr. Bc. Jakub Michálek. 
         
 
 
 
 

http://www.praha.eu/�


2 
 

 
Hlasování o členech návrhového výboru:                                                                                              
předseda:  Ing. Jiří Haramul 
členové:    PhDr. Lukáš Kaucký 
                 Mgr. Petra Kolínská 
                 Ing. Ondřej Martan 
                 Ing. Pavel Richter 
                 Petr Šimůnek 
                 Adam Zábranský 
                   
tajemník výboru:  František Kotalík, magistr práva, pověřený řízením odboru LEG MHMP 
 
PRO: 61      PROTI: 0  ZDR. 0 

Bylo přijato. 
 

Návrhový výbor byl schválen v navrženém složení. 
 
          Předsedající primátorka hl. m. Prahy uvedla k návrhu programu tohoto zasedání ZHMP, že 
Rada HMP na svém jednání dne 13. ledna stanovila „Návrh programu jednání 3. zasedání 
Zastupitelstva HMP“, který obdrželi členové ZHMP e-mailem a který byl zveřejněn společně se 
svoláním tohoto zasedání Zastupitelstva HMP způsobem stanoveným příslušnými ustanoveními 
zákona o hl. městě Praze. Dále primátorka hl. m. Prahy konstatovala, že v úterý 20. ledna na svém 
jednání Rada HMP původní návrh programu ZHMP doplnila o několik nových bodů. Upravený návrh 
programu obdrželi členové ZHMP e-mailem, a to včetně dozařazených tisků, které byly 
v elektronické podobě následně zpřístupněny též občanům. Primátorka hl. m. Prahy uvedla, že 
konečnou verzí návrhu programu tak, jak jej ve smyslu zákona o hl. městě Praze stanovila Rada 
HMP, tedy verzí návrhu programu tohoto zasedání byl dokument s názvem „Upravený návrh 
programu 3. jednání Zastupitelstva HMP“. 
     
V diskusi k upravenému návrhu programu jednání vystoupili tito občané HMP:  
Bc. Michal Štěpař, Ing. Aleš Moravec – místopředseda OS Občané za svá práva 
 
V diskusi k upravenému návrhu programu jednání vystoupili tito členové ZHMP: 
Semelová, Humplík, Svoboda, Novotný V., Udženija, Ferjenčík, Manhart, Hrůza, Nouza, Prchal, 
Vorlíčková, náměstek primátorky Dolínek, Hudeček, Martan, náměstek primátorky Stropnický, 
Růžička M., Jílek, Michálek. 
 
Hlasování k upravenému návrhu programu jednání: 
 
Hlasování o návrhu člena ZHMP Svobody – doplnit bod 5. v bloku informací – Z – 3158 o „Informaci 
o stavu návrhu ZHMP o regulaci prostituce“ 
PRO:  26 PROTI:  22  ZDR.  16 

Nebylo přijato. 
 
Hlasování o návrhu člena ZHMP Humplíka – zařadit bod „Informace o situaci s OpenCard“  
PRO:  31 PROTI: 10   ZDR.  23 

Nebylo přijato. 



3 
 

 
Hlasování o návrhu člena ZHMP Humplíka – zařadit bod „Informace o situaci s Pražskými 
stavebními předpisy“ 
PRO:  31 PROTI: 10   ZDR.  23 

Nebylo přijato. 
 
Hlasování o návrhu člena ZHMP Hudečka – zařadit bod „Radní pro IT“ 
PRO:  23  PROTI: 15   ZDR.  26 

Nebylo přijato. 
 
Hlasování o návrhu členky ZHMP Vorlíčkové – zařadit bod „Stav zakázky na nový ekonomický 
systém Magistrátu HMP a informace o dalším postupu ve věci škody 73 mil. Kč, způsobené            
hl. m. Praze, která byla doložena forenzním auditem“ 
PRO:  30  PROTI: 13   ZDR.  21 

Nebylo přijato. 
 
Hlasování o návrhu člena ZHMP Hrůzy – osvojil si návrh občana HMP Ing. Aleše Moravce - zařadit 
bod „Podněty na změny Jednacího řádu ZHMP“  
PRO:  29  PROTI: 21   ZDR. 14  

Nebylo přijato. 
 
Hlasování o návrhu členky ZHMP Udženija – zařadit bod „Informace o průběhu změn v MHD hl. m. 
Prahy“ 
PRO:  30 PROTI: 8   ZDR. 26  

Nebylo přijato. 
 
Hlasování o návrhu člena ZHMP Novotného V. – zařadit bod 6. do bloku informací: „Informační 
zpráva Rady HMP o nabídce firmy BigBoard“ 
PRO:  30 PROTI:  15  ZDR. 19  

Nebylo přijato. 
 
Hlasování o návrhu člena ZHMP Novotného V. – osvojil si návrh občana HMP Bc. Michala Štěpaře 
– zařadit bod „Pražské stavební předpisy“ 
PRO: 29  PROTI: 10   ZDR. 24  

Nebylo přijato. 
 
Hlasování o návrhu člena ZHMP Novotného V. – bod 5/2. - tisk Z – 3165 „K návrhu na zrušení 
usnesení Zastupitelstva hlavního města Prahy č. 41/106 ze dne 11.9.2014 ve věci úplatného 
převodu pozemků parc. č. 1544/1, parc. č. 1544/4, parc. č. 1544/5, parc. č. 1544/11, parc. č. 
1544/12 a parc. č. 1544/13, vše v k.ú. Strašnice o celkové výměře 4.618 m2“ vyřadit z tohoto 
jednání ZHMP  
PRO: 19  PROTI: 25   ZDR. 19  

Nebylo přijato. 
 



4 
 

Hlasování o návrhu člena ZHMP Růžičky M. – tisk Z – 3154 „Ke schválení Odůvodnění veřejné 
zakázky "Zajištění komplexního systému nakládání s komunálním odpadem na území hl. m. Prahy 
na období od 2016 - 2025" stáhnout z tohoto jednání ZHMP 
PRO:  21 PROTI:  27  ZDR. 15  

Nebylo přijato. 
 
Hlasování o návrhu člena ZHMP Svobody – zařadit nový bod 1. „Informace o současné výši ceny za 
tunelový komplex Blanka a její zdůvodnění“ 
PRO:  29 PROTI:  16  ZDR.  19 

Nebylo přijato. 
 
Hlasování o návrhu člena ZHMP Martana – doplnit program o „Informaci o financování Dopravního 
podniku HMP s ohledem na přípravu rozpočtu HMP pro rok 2015 a s ohledem na koalicí avizované 
snížení ceny jízdného v pražské MHD“ 
PRO:  26 PROTI:  14  ZDR. 24  

Nebylo přijato. 
 
Hlasování o návrhu členky ZHMP Semelové – zařadit bod „Informace o probíhajících jednání 
s firmou IDS Blanka“  
PRO: 29  PROTI: 15   ZDR. 19  

Nebylo přijato. 
 
Hlasování o návrhu členky ZHMP Semelové – zařadit bod „Informace o čerpání dotace na stavbu 
nových stanic metro A“ 
PRO:  28 PROTI:  11  ZDR.  24  

Nebylo přijato. 
 
Hlasování o návrhu členky ZHMP Semelové – zařadit bod „Informace o plánovaných změnách ve 
vedení linek MHD ve vazbě na zprovoznění úseku metra A Dejvická – Motolská nemocnice“  
PRO:  27 PROTI:  11  ZDR.  24 

Nebylo přijato. 
 
Hlasování o návrhu člena ZHMP Nouzy – předřadit tisk Z – 3154 „Ke schválení Odůvodnění veřejné 
zakázky "Zajištění komplexního systému nakládání s komunálním odpadem na území hl. m. Prahy 
na období od 2016 - 2025" jako bod 6.  
PRO:  30 PROTI:  15  ZDR. 19  

Nebylo přijato. 
 
Předseda klubu TOP 09 a nezávislých Novotný a předsedkyně klubu ODS Udženija – požádali o 30 
minutovou přestávku na jednání klubů 
 
Přestávka 10,35 – 11,18 hodin 
 
 
 



5 
 

 
Po ukončení přestávky vystoupili tito členové ZHMP: Udženija, náměstek primátorky Stropnický, 
Humplík, Hudeček. 
 
člen ZHMP Michálek – technická – reagoval na vystoupení člena ZHMP Hudečka 
člen ZHMP Hudeček – technická – reagoval na vystoupení člena ZHMP Michálka 
 
 
Hlasování o celém upraveném návrhu programu jednání 
PRO:  33 PROTI:  16   ZDR.  14 

Bylo přijato. 
 

 S upraveným programem jednání byl vysloven souhlas. 
 
 
předseda výboru pro bezpečnost ZHMP Štěpánek – hlasoval také „pro“, ve výsledku hlasování se 
však objevilo „nepřítomen“ 
 
 
Řízení schůze převzal náměstek primátorky Dolínek.  
   1/1. 
   

primátorka hl. m. Prahy 

 
k návrhu člena Zastupitelstva hl. m. Prahy, určeného ke spolupráci při pořizování územně  
plánovací dokumentace 
 
  TISK:        Z – 3140 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  43            PROTI:  6         ZDRŽEL SE:  13    
 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    3/1 
 
Materiál uvedla primátorka hl. m. Prahy. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Hudeček, Udženija, náměstek primátorky Stropnický, 
předseda výboru pro bezpečnost ZHMP Mgr. Petr Štěpánek, Michálek 
 
Závěrečné slovo přednesla primátorka hl. m. Prahy, která reagovala na příspěvek z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 



6 
 

 
   1/2. 
   

primátorka hl. m. Prahy 

 
k pověření jednat za Zastupitelstvo hlavního města Prahy o návrzích zákonů 
 
  TISK:        Z – 3159 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  40            PROTI:  9         ZDRŽEL SE:  13    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    3/2 
 
Materiál uvedla primátorka hl. m. Prahy. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Manhart, Jílek, Novotný V. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
Řízení schůze převzala primátorka hl. m. Prahy.  
   2/1. 
   

náměstek primátorky Dolínek 

 
ke schválení projektů v rámci 14. kontinuální výzvy Operačního programu Praha - 
Konkurenceschopnost, oblast podpory 2.1 Revitalizace a ochrana území a oblast podpory 3.1 Rozvoj 
inovačního prostředí a partnerství mezi základnou výzkumu a vývoje a praxí 
 
  TISK:        Z – 3129 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  54            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  6    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    3/3 
Materiál uvedl náměstek primátorky Dolínek. 
 
člen ZHMP Richter – oznámil střet zájmů 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



7 
 

 
   2/2. 
   

náměstek primátorky Dolínek 

 
ke schválení projektů z 7. výzvy v rámci prioritní osy 2 Podpora vstupu na trh práce Operačního 
programu Praha - Adaptabilita 
 
  TISK:        Z – 3147 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  54            PROTI:  1         ZDRŽEL SE:   7   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    3/4 
Materiál uvedl náměstek primátorky Dolínek. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Michálek, Prchal. 
 
Závěrečné slovo přednesl náměstek primátorka Dolínek, který reagoval na příspěvky z diskuse. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 27. 1. 2015. 
 
 
Bod vypuštěn: 
   3/1. 
   

radní Hašek 

  TISK:        Z – 2368 
 
 
 
   3/2. 
   

radní Hašek 

 
k návrhu na úplatný převod části pozemku parc.č.  2527/53 v k. ú. Záběhlice 
 
  TISK:        Z – 2827 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  16   PROTI:  0   ZDRŽEL SE:  1    (ZMATEČNÉ)   
                                                                            PRO:  11   PROTI:  0   ZDRŽEL SE:  0    (ZMATEČNÉ)  
  
                                                                            PRO:  53   PROTI:  0   ZDRŽEL SE:  9    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    3/5 
Materiály pod poř. č. 3/2. – 3/7. uvedl radní Hašek. 
 
člen ZHMP Nouza – technická – ke sloučení diskuse  
 
 



8 
 

Procedurální návrh na sloučení diskuse k bodům pod poř. č. 3/2. – 3/7.: 
Pro:  54   Proti: 0   Zdr. 4  
Bylo přijato. 
 
Ve společné diskusi k tiskům vystoupili tito členové ZHMP: Jílek, Michálek. 
 
Závěrečné slovo přednesl radní Hašek, který reagoval na příspěvek z diskuse. 
 
člen ZHMP Hudeček – technická – k procesu hlasování 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   3/3. 
   

radní Hašek 

 
k návrhu na úplatný převod pozemku parc. č. 963/32 v k. ú. Lhotka, obec Praha z vlastnictví hl. m. 
Prahy do vlastnictví Atrium Sigma Czech Republic s.r.o. 
 
  TISK:        Z – 2808 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  57            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  5    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    3/6 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   3/4. 
   

radní Hašek 

 
k návrhu na úplatný převod pozemku parc. č. 505 v k. ú. Podolí, obec Praha o výměře 213 m2 z 
vlastnictví hl. m. Prahy do vlastnictví JUDr. Milady Uhlířové 
 
  TISK:        Z – 2669 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   61           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  2    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    3/7 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 



9 
 

 
   3/5. 
   

radní Hašek 

 
k návrhu na úplatný převod pozemku parc. č.571/2 v k. ú. Labská, obec Špindlerův Mlýn 
 o výměře 100 m2 
 
  TISK:        Z – 2824 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  59            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  4    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    3/8 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   3/6. 
   

radní Hašek 

 
k návrhu na úplatný převod pozemku parc.č. 100/10  o výměře 66 m2 v k.ú. Štěrboholy z vlastnictví hl. 
m. Prahy do vlastnictví společnosti Autocentrum ESA a.s. 
 
  TISK:        Z – 2796 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  62            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  2    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    3/9 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   3/7. 
   

radní Hašek 

 
k návrhu na úplatný převod pozemku parc. č. 1202/1 k.ú. Břevnov 
 
  TISK:        Z – 2642 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  39            PROTI:  2         ZDRŽEL SE:  21    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    3/10 
Pozměňovací návrh člena ZHMP Michálka – navrhl v textu usnesení v bodě „I. schvaluje úplatný 
převod pozemku parc. č. 1202/1 o výměře 135 m2..…“ změnit původní cenu ve výši „tj. 6.800,- 
Kč/m2“ na cenu ve výši „tj. 8000,- Kč/m2“  
Pro: 32 Proti: 12  Zdr. 17 
Nebylo přijato. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 



10 
 

 
    4. 
   

radní Hašek 

 
k návrhu na majetkoprávní vypořádání pozemku parc. č. 440/2 k.ú. Hrdlořezy 
 
  TISK:        Z – 2999 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  58            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  3    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    3/11 
Materiál uvedl radní Hašek. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Michálek, Hrůza, Novotný V. 
 
Závěrečné slovo přednesl radní Hašek, který reagoval na příspěvky z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   5/1. 
   

radní Hašek 

 
k návrhu na úplatné nabytí komunikací včetně komunikační zeleně, chodníků, uličních vpustí, SSZ, 
veřejného osvětlení a pozemků z vlastnictví společnosti Kaufland Česká republika v.o.s., se sídlem Pod 
Višňovkou 25, Praha 4, IČO: 25110161 za celkovou kupní cenu ve výši 8.000,- Kč do vlastnictví 
hlavního města Prahy 
 
  TISK:        Z – 2908 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   58           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  5    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    3/12 
Materiál uvedl radní Hašek. 
 
V diskusi vystoupil člen ZHMP Zábranský. 
 
Závěrečné slovo přednesl radní Hašek, který reagoval na příspěvek z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 



11 
 

 
   5/2. 
   

radní Hašek 

 
k návrhu na zrušení usnesení Zastupitelstva hlavního města Prahy č. 41/106 ze dne 11.9.2014 ve věci 
úplatného převodu pozemků parc. č. 1544/1, parc. č. 1544/4, parc. č. 1544/5, parc. č. 1544/11, parc. č. 
1544/12 a parc. č. 1544/13, vše v k.ú. Strašnice o celkové výměře 4.618 m2 
 
  TISK:        Z – 3165 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  48            PROTI:  3         ZDRŽEL SE:  11    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    3/13 
Materiál uvedl radní Hašek. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Hujová, Prchal, Jílek, náměstek primátorky Stropnický, 
Vorlíčková. 
 
Ve 12,30 hodin primátorka hl. m. Prahy přerušila projednávání tisku Z – 3165 a předala řízení 
schůze náměstkovi primátorky Dolínkovi, který zahájil bod: „Návrhy, připomínky a podněty        
občanů HMP“ 
 
                             
                 

 
Návrhy, připomínky a podněty občanů HMP 
 

Přehled interpelací občanů je v samostatné příloze tohoto zápisu. 
 
 
Po skončení bodu „Návrhy, připomínky a podněty občanů HMP“ byl zahájen bod „Dotazy, 
připomínky a podněty členů ZHMP“.  
 
                             
                 

 
Dotazy, připomínky a podněty členů ZHMP  
 

Přehled interpelací členů ZHMP je v samostatné příloze tohoto zápisu. 
 
 
Po ukončení bodu „Dotazů, připomínek a podnětů členů ZHMP“ byla předsedajícím náměstkem 
primátorky Dolínkem vyhlášena přestávka. 
 
Přestávka 14,00 – 14,38 hodin 
 
Po ukončení přestávky zahájila další část jednání primátorka hl. m. Prahy.   
 
V přerušené diskusi k tisku Z – 3165 vystoupili tito členové ZHMP: Hrůza, Novotný V., Bellu, 
Manhart, Udženija. 
 
Závěrečné slovo přednesl radní Hašek, který reagoval na příspěvky z diskuse. 



12 
 

 
člen ZHMP Hrůza – technická – vznesl dotaz k nezodpovězeným otázkám, které přednesl v rámci 
diskuse  
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
    6. 
   

radní Plamínková 

 
k revokaci usnesení Zastupitelstva HMP č.40/64 ze dne 16.9.2010 k návrhu na úplatné nabytí části 
pozemku parc.č. 98 k.ú.Písnice z podílového spoluvlastnictví Marie Fliegerové a Aleny Švarcové do 
vlastnictví hl.m.Prahy 
 
  TISK:        Z – 2694 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  56            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  4    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    3/14 
 
Materiál uvedla radní Plamínková. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 27. 1. 2015. 
 
    7. 
   

radní Plamínková 

 
k návrhu na schválení originárního nabytí vlastnického práva k nemovitosti hl. m. Prahy na základě 
realizace stavby č. 3127 TV Běchovice, etapa 0025 Podchod ČD 
 
  TISK:        Z – 3020 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  57            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  2    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    3/15 
 
Materiál uvedla radní Plamínková. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Udženija, Nouza. 
 
Závěrečné slovo přednesla radní Plamínková, která reagovala na příspěvky z diskuse. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven kontrolní termín na termín 27. 1. 2015. 
 
 
 
 



13 
 

   8/1. 
   

radní Plamínková 

 
k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti s Povodím Vltavy, státní podnik 
 
  TISK:        Z – 2784 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  57            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    3/16 
 
Materiál uvedla radní Plamínková. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   8/2. 
   

radní Plamínková 

 
k návrhu na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě na pozemcích 
parc. č. 4108 a parc. č. 4715 k.ú. Dejvice s JUDr. Klárou Bernardovou 
 
  TISK:        Z – 3002 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  59            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  1    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    3/17 
 
Procedurální návrh na sloučení diskuse k bodům pod poř. č. 8/2. – 8/5: 
Pro: 59  Proti: 0  Zdr. 0 
Bylo přijato. 
 
Materiály pod poř. č. 8/2. – 8/5. uvedla radní Plamínková. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



14 
 

 
   8/3. 
   

radní Plamínková 

 
k návrhu na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě na pozemku 
parc. č. 4108 v k.ú. Dejvice s paní Helenou Felgrovou a paní Helenou Felgrovou 
 
  TISK:        Z – 3003 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  56            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    3/18 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   8/4. 
   

radní Plamínková 

 
k návrhu na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě na pozemku 
parc.č. 4108 k.ú. Dejvice s Ing. Radkem Vyštejnem pro budovu č.p. 887 
 
  TISK:        Z – 3004 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  57            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    3/19 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   8/5. 
   

radní Plamínková 

 
k návrhu na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě na pozemku 
parc. č. 4108, k.ú. Dejvice s Ing. Radkem Vyštejnem pro budovu č.p. 89 
 
  TISK:        Z – 2871 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  58            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    3/20 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 



15 
 

 
    9. 
   

radní Plamínková 

 
k poskytnutí účelové neinvestiční dotace pro MČ Praha 12, MČ Praha 16 a MČ Praha 20  
na provozování sběrného dvora 
 
  TISK:        Z – 3106 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  58            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    3/21 
Materiál uvedla radní Plamínková. 
 
V usnesení byl v bodě II. 2. Upraven termín na 27. 1. 2015. 
 
Řízení schůze převzal náměstek primátorky Dolínek. 
    10. 
   

radní Plamínková 

 
ke schválení Odůvodnění veřejné zakázky "Zajištění komplexního systému nakládání s komunálním 
odpadem na území hl. m. Prahy na období od 2016 - 2025" 
 
  TISK:        Z – 3154 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                             PRO:   33             PROTI:  11          ZDRŽEL SE:  11    
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                             PRO:   33             PROTI:  12          ZDRŽEL SE:  12                 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    3/22 
Materiál uvedla radní Plamínková. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Profant, Nouza, Růžička M., Hrůza, Richter, Dlouhý, 
Hudeček, Jílek, náměstek primátorky Stropnický, Udženija, předseda výboru pro bezpečnost ZHMP 
Štěpánek, Ferjenčík. 
 
člen ZHMP Růžička M. – oznámil střet zájmů 
 
Předsedové klubů ČSSD, Trojkoalice SZ, KDU-ČSL, STAN a ANO 2011 – požádali o přestávku na 
20 minut 
 
Přestávka 16,14 - 16,50 hodin 
 
Po skončení přestávky v rámci diskuse vystoupil člen ZHMP Hudeček.  
 
Závěrečné slovo přednesla radní Plamínková, která reagovala na příspěvky z diskuse. 
 



16 
 

Pozměňovací návrh klubu Pirátů (Adam Zábranský): původní bod textu usnesení ve znění:            
„III. schvaluje materiál Odůvodnění veřejné zakázky zpracovaný v souladu s § 156 zákona               
č. 137/2006 Sb…….“ navrhl nahradit následujícím textem ve znění:  „III. konstatuje, že v návrhu 
odůvodnění veřejné zakázce nebyly dostatečně zváženy a zhodnoceny varianty umožňující širší 
hospodářskou soutěž, např. zadávání podle území městských částí, podle typu odpadu či podle 
jednotlivých fází nakládání s odpadem“ a dále rozšířit původní návrh usnesení o nový bod s textem: 
„IV. ukládá Radě HMP vypracovat nové odůvodnění veřejné zakázky na zajištění systému nakládání 
s komunálním odpadem a předložit ho Zastupitelstvu HMP na příštím zasedání“ 
Pro: 26  Proti: 12  Zdr. 22 
Nebylo přijato. 
 
člen ZHMP Michálek – zpochybnil hlasování, požádal o nové hlasování 
 
Hlasování o zpochybnění hlasování: 
Pro: 53  Proti: 1  Zdr. 5 
Bylo přijato. 
 
Procedurální návrh člena ZHMP Nouzy na přerušení projednávání tohoto tisku do březnového 
zasedání ZHMP: 
Pro: 27   Proti:  22  Zdr. 12  
Nebylo přijato. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 11/1. 
   

radní Ropková 

 
k návrhu změn zřizovacích listin příspěvkových organizací hl. m. Prahy Centrum sociálních služeb 
Praha a Domov pro osoby se zdravotním postižením Sulická 
 
  TISK:        Z – 3055 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  57           PROTI:  0          ZDRŽEL SE:  2 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   3/23 
 
Materiál uvedla radní Ropková. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 



17 
 

 11/2. 
   

radní Ropková 

 
k návrhu změn zřizovacích listin příspěvkových organizací hl. m. Prahy Integrované centrum sociálních 
služeb Odlochovice, Palata - Domov pro zrakově postižené a Domov se zvláštním režimem  
Krásná Lípa 
 
  TISK:        Z – 3056 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  55           PROTI:  0          ZDRŽEL SE:  2 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   3/24 
Materiál uvedla radní Ropková. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
Předseda klubu ČSSD Březina a předseda klubu ANO 2011 radní Hašek – požádali o přestávku na 
10 minut 
 
Přestávka 17,08 – 17,26 hodin 
 
 
   12. 
 

Rada HMP 

 
k návrhu personálních změn ve výborech ZHMP 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Michálek, Novotný V., Udženija, Bříza 
 
Navrženými kandidáty na předsedu kontrolního výboru ZHMP byli tito členové ZHMP:  
za klub Piráti byl navržen předsedou klubu Michálkem člen ZHMP Mikuláš Ferjenčík 
za klub TOP 09 a nezávislých byl navržen předsedou klubu Novotným člen ZHMP  
RNDr. Tomáš Hudeček, Ph.D.  
za klub ODS byl navržen předsedkyní klubu Udženija člen ZHMP Filip Humplík 
Všichni navržení kandidáti se krátce ve svých vystoupeních představili. 
 
Návrh na zvolení předsedy kontrolního výboru ZHMP Mikuláše Ferjenčíka:  
Pro: 15  Proti: 7  Zdr. 35  
Nebylo přijato. 
 
Návrh na zvolení předsedy kontrolního výboru ZHMP RNDr. Tomáše Hudečka, Ph.D.: 
Pro: 23  Proti: 5  Zdr. 29  
Nebylo přijato. 
 
Návrh na zvolení předsedy kontrolního výboru ZHMP Filipa Humplíka: 
Pro: 24  Proti: 6  Zdr. 27  
Nebylo přijato. 



18 
 

 
Místopředsedkyně kontrolního výboru ZHMP Janderová – technická - upozornila na prodlouženou 
lhůtu do 22. ledna 2015 ve věci odevzdání formulářů dle Etického kodexu člena ZHMP kontrolnímu 
výboru ZHMP. Zároveň apelovala, aby byly dodržovány procesní záležitosti podle Jednacích řádů 
Rady HMP a ZHMP  - včasné předkládání materiálů. 
 
člen ZHMP Michálek – technická – ke zveřejněným majetkovým přiznáním klubu Pirátů 
 
 
Členům ZHMP byly předány tyto informace: 

1 3152 o významných dopravních omezeních na hlavních 
komunikacích v Praze 

náměstek primátorky 
Dolínek 

2 3136 k navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 
2014 o neinvestiční transfer ze státního rozpočtu z MŠMT 

náměstkyně 
primátorky 
Kislingerová 

3 3135 k navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 
2014 o neinvestiční transfery ze státního rozpočtu z MŠMT a 
k návrhu na úpravu rozpočtu běžných výdajů v kap. 0416 na 
rok 2014 u škol a školských zařízení kraje Hlavní město Praha 

radní Ropková 

4 3142 o činnosti Výboru pro dopravu Zastupitelstva hl. m. Prahy za 
II. pololetí roku 2014 

předsedkyně výboru 
pro dopravu  
a evropské fondy 
ZHMP 

5 3158 k návrhu Zastupitelstva hlavního města Prahy na vydání 
zákona, kterým se mění zákon č. 491/2001 Sb., o volbách do 
zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů 

primátorka 
hl.m. Prahy 

 
 
Obsah vystoupení všech diskutujících je obsažen ve stenografickém zápisu tohoto zasedání 
Zastupitelstva hl. m. Prahy. 
 
 
Při zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy byl vyvěšen dopis, adresovaný ZHMP: 
„Připomínky ke změnám v tramvajové dopravě v oblasti Hostivaře, Zahradního Města a části 
Strašnic plánovaným od 6. Dubna 2015 a návrh opatření“ (Mgr. Petr Kopřiva,*********) 
 
„Dopis – zamyšlení nad událostí v Paříži ve Francii – terorismus a přístup „českých“ muslimů 
k situaci (Mgr. Bc. Vladimír Meissner********) 
 
„Odpověď místopředsedkyně kontrolního výboru ZHMP JUDr. Jaroslavy Janderové k podání, 
obsahující petiční archy, na kterých občané Prahy 5 a Prahy 13 svými podpisy podpořily Petici na 
ochranu Přírodního parku Košíře – Motol, proti zástavbě Vidoule – připomínky k návrhu zadání 
změny č. 2875 V. vlny celoměstsky významných změn Územního plánu HMP“ – adresát: Petra 
Boušková********* 
 
 
 



19 
 

 
 
Přijatá usnesení ZHMP č. 3/1 až č. 3/24 jsou součástí tohoto zápisu. 
 
 
           Náměstek primátorky Dolínek poděkoval všem přítomným za účast a zakončil jednání 
v 17,35 hodin.  

 
 
 
 
 

Adriana Krnáčová 
primátorka hl. m. Prahy 

 
 
 
 

Ověřovatelé zápisu: 
 
 

RNDr. Marcela  P l e s n í k o v á 
 

 
 

       Mgr. Bc. Jakub  M i c h á l e k 
 

                    
    Zapsala: Jana Soběslavská       
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 


	  TISK:        Z – 3140
	  TISK:        Z – 3159
	  TISK:        Z – 3129
	  TISK:        Z – 3147
	  TISK:        Z – 2368
	  TISK:        Z – 2827
	  TISK:        Z – 2808
	  TISK:        Z – 2669
	  TISK:        Z – 2824
	  TISK:        Z – 2796
	  TISK:        Z – 2642
	  TISK:        Z – 2999
	  TISK:        Z – 2908
	  TISK:        Z – 3165
	  TISK:        Z – 2694
	  TISK:        Z – 3020
	  TISK:        Z – 2784
	  TISK:        Z – 3002
	  TISK:        Z – 3003
	  TISK:        Z – 3004
	  TISK:        Z – 2871
	  TISK:        Z – 3106
	  TISK:        Z – 3154
	  TISK:        Z – 3055
	  TISK:        Z – 3056

